ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 2

EDITAL Nº 221/2023

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DOS CONTEMPLADOS E SUPLENTES

DA CHAMADA PÚBLICA DE FOMENTO ÁS AREAS DA CULTURA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito da Chamada Pública destinada aos

interessados em receber o auxílio emergencial cultural instituído pela Lei

Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto

Federal nº 11.525/23, Decreto Federal nº 11.453/23, Decreto Municipal nº

1249/2023, regido pelo Edital nº 159/2023, alterado pelo Edital nº 206/2023,

TORNA PÚBLICA a divulgação dos resultados e homologa o resultado final da

Chamada Pública de Fomento às Áreas da Cultura.

1. DOS RECURSOS

1.1. Não foram apresentados recursos.

4. DA DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

4.1. Fica homologado o resultado final da Chamada Pública de Fomento às Áreas

da Cultura, sendo os candidatos classificados conforme consta publicado no

Anexo I deste Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de dezembro de 2023.

Rogério Gomes de Moura

Prefeito Municipal em exercício

Registre e Publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares

Secretária da Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 2 de 2

ANEXO I – RESULTADO FINAL

Proponente Projeto Nota Valor Situação

Juliana dos
Santos da Silva

Invernada
Herdeiros
da
Querência

85 R$ 11.189,38 Contemplado

Abigail Marcon
dos Santos de
Oliveira

Arte criativa
com
mandalas
nos muros
da cidade

70 R$ 1.118,94 Contemplado